

گزارش

از مدارس کانکسی تا گردشگری بین‌المللی



فاطمه مهاجرانی نیز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه هیئت دولت گزارشی از وضعیت اعتصاب کامیون‌داران و اقدامات انجام‌شده از سوی وزیر راه و شهرسازی ارائه شد.

تاکید داریم که دولت وظیفه پاسخ‌گویی به همه شهروندان را دارد و صدای همه شهروندان شنیده و به نیازهای آنها پاسخ داده خواهد شد. او ادامه داد: همچنین وزیر بهداشت گزارشی درباره کاهش مهاجرت جامعه درمان ارائه داد. بر این اساس، جامعه نظام پزشکی ۱۸ درصد کاهش تقاضا برای دریافت مدرک عدم خلاف پزشکی و نظام پرستاری هم ۳۵ درصد کاهش داشته است. سخنگوی دولت با اشاره به افتتاح ۹۴ هزار بستراری هم ۲۴ درصد کاهش داشته حمل‌ونقل، مسکن و هواسناسی گفت: ۴۳ هزار واحد مسکونی افتتاح شده که ۲۹ هزار واحد در روستاهاست. همچنین ۱۱ هزار قطعه زمین در راستای طرح جوانی جمعیت واگذار شده است. مهاجرانی درباره سه‌نرخ‌شدن قیمت گازوئیل گفت: وزیر نفت در جلسه هیئت دولت تاکید کرد اگر کامیون‌داران در مسیر بارنامه الکترونیکی حرکت کنند، هیچ‌گونه تغییر قیمتی در نرخ گازوئیل متوجه آنها نخواهد شد و با قیمت قبلی می‌توانند سوخت‌گیری کنند. افزایش قیمت وقتی اعمال می‌شود که کامیون‌داران خارج از مسیر بارنامه حرکت کنند. او خبر داد که شورای اقتصادی دولت در راستای تحقق شعار سال، تصویب کرد زمان بررسی طرح‌های سرمایه‌گذاری در حوزه نفت و گاز به پنج ماه کاهش یابد و میزان سود سرمایه‌گذاری از ۲۰ تا ۲۳ درصد افزایش یابد. مهاجرانی همچنین گفت: در جلسه روز ۲۸ اردیبهشت هیئت دولت عضویت سازمان امور اداری و استخدامی در کارگروه شرایط اضطراری آلودگی هوا، تعیین نقطه مرزی شلمچه برای راه مجاز کم‌رکی در جهت ورود و خروج کالا و مسافر، گشایش سرکسولگری هند در مشهد و اصلاح اساسنامه صندوق ضمانت سپرده‌ها را به تصویب رساند. همچنین در جلسه چهارم خرداد، هیئت دولت اصلاح تصویب‌نامه افزایش سرمایه برخی شرکت‌های دولتی زیرمجموعه وزارت نفت و همچنین تأمین منابع مالی پایدار برای بخش سلامت و توسعه کمی و کیفی بیمه سلامت، چگونگی تأمین حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی را مصوب کرد که بر اساس آن، وزارت ورزش طرح اصلاحی خود را مطرح خواهد کرد. همچنین اصلاح آیین‌نامه رفع موانع ایجاد نیروگاه‌های تجدیدپذیر، اصلاح تصویب‌نامه تعیین ضریب حقوق کارمندان دولت، عضویت وزارت خارجه، صمت، گردشگری، کشاورزی و اتاق بازرگانی در شورای اجرائی سیاست‌های کلی دریامحور و سواحل مکران تصویب شد. سخنگوی دولت درباره امضای ۱۸ سند همکاری با عمان خاطرنشان کرد: افزایش همکاری با همسایگان یکی از راهبردهای دولت در حوزه سیاست خارجی است که سفر به عمان هم در همین راستا انجام شد. با امضای ۱۸ سند همکاری، شاهد آغاز فصل جدیدی از روابط با عمان خواهیم بود. او در پاسخ به پرسشی درباره افزایش نرخ خدمات اپراتورها گفت: هنوز هیچ افزایش قیمتی مصوب نشده و نظر مخالف وزیر هم اعلام شده است. مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره رویکرد دولت در قبال برخی ناهنجاری‌ها در پوشش خاطرنشان کرد: حجاب مقوله فرهنگی است و چنین مسائلی به رویکرد ایجابی نیاز دارد. همه ما ایرانی‌ها به زیست عقیقانه اعتقاد داشته و به‌هیچ‌وجه علاقمند به ترویج برهنگی نیستیم. سخنگوی دولت همچنین درباره ادامه توزیع کالایرک الکترونیکی خاطرنشان کرد: کالایرک چون با معیشت مردم در ارتباط است، برای دولت اهمیت زیادی دارد. در حال حاضر منابع برای سه دهک آماده است، اما دولت به دنبال تأمین منابع کافی در جهت ارائه کالایرک به هفت دهک است. او درباره تصمیم دولت درباره استانی‌شدن قیمت نان نیز گفت: دولت متوجه حساسیت موضوع است و با مسئله مهم نان شوخی نمی‌کند. دولت در سال ۲۸۰ هزار میلیارد تومان یارانه نان پرداخت می‌کند؛ بنابراین لازم است اصطلاحاتی انجام داده و بودجه خود را صرف امور زیرساختی و پوشش بیمه کند.

اولین آسیب توقف غنی‌سازی به حوزه بهداشت و درمان وارد می‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی هم در جمع خبرنگاران یادآور شد: آژانس سنگین‌ترین بازرسی‌ها را از جمهوری اسلامی ایران انجام می‌دهد. در سال ۲۰۲۴، میزان بازرسی‌های آژانس از ایران یک رکورد بی‌سابقه در کل دنیا بوده است. ظرفیت صنعت هسته‌ای ما کمتر از سه درصد ظرفیت هسته‌ای جهان است، اما حجم بازرسی‌هایی که از ما انجام می‌شود، ۲۵ درصد کل بازرسی‌های آژانس است؛ یعنی ما بیش از ۱۲ برابر میانگین جهانی تحت بازرسی قرار داریم. اسلامی درباره تأثیر توقف غنی‌سازی در صنایع داخلی اظهار کرد: اولین آسیب توقف غنی‌سازی به حوزه بهداشت و درمان وارد می‌شود، زیرا حدود یک میلیون نفر سالانه از رادیوداروها استفاده می‌کنند. بدون تولید سوخت ۲۰ درصد برای راکتور تهران، تولید رادیودارو متوقف خواهد شد. در مرحله بعد، سایر سامانه‌ها و دستگاه‌های پرتوزایی، شتاب‌دهنده‌ها و تارکتهای مورد نیاز برای تولید مواد غذایی و دارویی نیز دچار مشکل می‌شوند. راکتورهای تحقیقاتی که برای تولید انواع ایزوتوپ‌ها، از جمله مواد اولیه رادیوداروها و ابزار دقیق، به غنی‌سازی وابسته‌اند نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرند و کارشان متوقف می‌شود که این موضوع محرومیت جامعه از خدمات گسترده‌ای را به همراه دارد که مستقیماً به این فناوری وابسته است. علاوه بر این، توقف غنی‌سازی، دانشگاه‌ها، تحقیقات علوم پایه، تولید نرم‌افزارها و محاسبات نوترونیک را دچار اختلال می‌کند. او با بیان اینکه اگر غنی‌سازی از یک کشور گرفته شود، شکوفایی علمی آن به خطر می‌افتد، ادامه داد: در این صورت هیچ کشوری نرم‌افزار یا سخت‌افزار این حوزه را به ایران نمی‌دهد. در ۵۰ سال گذشته نیز این تجربه تاریخی بارها ثابت شده است. توقف غنی‌سازی بر صنعت و فناوری نیز تأثیرگذار است؛ به‌ویژه صنعت خلا که قطعات، شیرآلات راهبردی و حیاتی تولید می‌کند و کاربرد آن فقط در صنعت هسته‌ای نیست، بلکه در صنایع دیگر هم بسیار مهم است. وجود صنعت هسته‌ای و غنی‌سازی باعث توسعه صنعت خلا و ساخت تجهیزات دقیق و پیشرفته می‌شود که این توانمندی به سایر بخش‌ها نیز منتقل می‌شود.

افزایش ۷۵درصدی تعرفه اینترنت مورد قبول وزارت ارتباطات نیست

ستار هاشمی هم در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: ما گفتیم با مجموعه همکاران در سازمان تنظیم بنسبینه و بحث‌های کارشناسی انجام دهند. حتماً افزایش ۷۵درصدی تعرفه‌ها دور از ذهن است. برای ما معیشت مردم در وزارت ارتباطات به‌شدت مهم است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا با قطع برق اینترنت نیز قطع می‌شود، بیان کرد: نکته‌ای که لازم است اشاره کنم این است که وقتی از باتری‌هایی صحبت می‌شود که در سایت‌های خود داریم، این باتری‌ها به صورت استاندارد قرار نیست ناترازی برق را جبران کنند؛ آنچه قرار است باتری‌ها انجام دهند، این است که تجهیزات ما را در سایت‌ها از قطعی‌های پیش‌بینی‌نشده محافظت کنند.

در تولید گوشت به خودکفایی می‌رسیم

غلامرضا نوری‌قلنجی نیز در جمع خبرنگاران بیان کرد: به دنبال تقویت تولید داخل هستیم تا از تولید داخل کل نیاز کشور تأمین شود. پیش‌بینی ما این است که تا پایان این دولت در بحث گوشت نیز به خودکفایی کامل دست پیدا کنیم. او در ادامه اظهار کرد: بحث چای نیز همان روند سال گذشته را طی می‌کند. در مورد چای ما کارهای عقب‌مانده ۲۰ ساله را تعیین‌تکلیف کردیم. بدهی‌های این حوزه تسویه‌حساب شد و کاملاً روشن است. سازوکاری برای حمایت از تولید داخل چای پیش‌بینی شده است.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر دیروز در دیدار وزیر کشور و استانداران، با تاکید بر اینکه استانداران مدیر همه‌جانبه استان هستند، فضای عمومی کشور را برای خدمت مناسب و فرصت‌ها را زیاد دانستند و ضمن بیان برخی توصیه‌ها، گفتند: یکی از موضوعات مهم، موضوع مردم است که باید به میان مردم رفت و در اجتماعات آنها حاضر شد و سخنان آنها را حتی اگر تند باشد با حوصله شنید و به آنها توضیح لازم داده شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، استانداران را مسئول همه امور استان همچون تولید، محیط زیست، خدمات شهری، بازارچه‌های مرزی و دیپلماسی استانی خواندند و گفتند: البته با وجود تاکید بر این اصل در دولت‌های مختلف، رؤسای جمهور به علت مخالفت برخی وزرا نتوانستند آن را به‌طور کامل حاکم کنند، اما باید به استانداران اختیار داده شود تا آنها بتوانند درخصوص مسائل، تصمیم‌گیری

و اقدام کنند. ایشان با اشاره به سرشاربودن کشور از فرصت‌ها و عاری‌بودن فضای عمومی از چالش‌هایی همچون جنگ، بیماری فراگیری مانند کرونا، مشکلات حاد امنیتی و اختلافات جناحی و سیاسی پررنگ خاطرنشان کردند: علاوه بر این، کشور از ظرفیت عظیم نیروی انسانی جوان، تحصیل‌کرده و کارآمد برخوردار است که هر دستگاهی این ظرفیت را شناسایی و از آن استفاده کرد، پیشرفت‌های ملموسی رقم خورده است. رهبر انقلاب از عضویت ایران در مجامع مهم منطقه‌ای و جهانی همچون شانگهای و بریکس و سکنداری وزارت کشور به دست وزیری که شناخت خوبی از مناطق مختلف کشور دارد، به‌عنوان فرصت‌هایی دیگر یاد کردند و با توصیه به انتخاب مدیرانی برخوردار از روحیه خدمت و سلامت نفس برای پیشبرد امور، گفتند: اگر مدیرانی با این روحیات برای استان انتخاب کنید هیچ فرصتی برای کار و پیشرفت از دست نخواهد رفت. ایشان با تاکید بر پرهیز استانداران

زیاده‌خواهی اتمی لندن و واشنگتن؛ ایستادگی تهران و همراهی مسکو

بازگشت غرب به بن‌بست؟

تاکید طرف‌های ایرانی؛ اصرار بر غنی‌سازی صفر، پایان مذاکرات هسته‌ای خواهد بود

وحیده کریمی: در شرایطی که مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا همچنان در مرحله تنظیم مقدمات برای دور جدید گفت‌وگوها قرار دارد، انتشار برخی مواضع و اظهارات در رسانه‌های غربی بار دیگر نشان داد که مسئله «غنی‌سازی» همچنان به‌مثابه گره اصلی پرونده باقی مانده است؛ نه از منظر فنی، بلکه به عنوان نشانه‌ای از تقابل اراده‌ها. در روزهای گذشته، مقاماتی از بریتانیا و آمریکا با طرح ایده‌ای که از منظر حقوق بین‌الملل و حتی عرف دیپلماتیک فاقد وجاهت است –یعنی «غنی‌سازی صفر» در خاک ایران– سعی کرده‌اند بار دیگر مسیر مذاکرات را به سمت بن‌بستی آشنا هدایت کنند؛ راهبردی تکراری که نه با واقعیت‌های فنی صنعت هسته‌ای ایران انطباق دارد، نه با ساختار حقوقی برجام و نه حتی با فضای جدید ژئوپلیتیک.

ادامه غنی‌سازی؛ اصل خدشه‌ناپذیر ایران

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ به موج‌سازی‌های اخیر رسانه‌های غربی به‌صراحت تاکید کرد «ادامه غنی‌سازی، یک اصل بنیادین برای ایران است» و ایران ارت تحت هیچ شرایطی حاضر به چشم‌پوشی از این حق مشروع و مسلم نیست. بقایی ضمن رد شایعاتی درباره انعطاف ایران در این زمینه، تاکید کرد که محبت ایرانی با اولویت لغو تحریم‌های ظالمانه، در حال پیگیری مسیر دیپلماتیک است. اما معیار سنجش جدیت طرف آمریکایی نیز دقیقاً در همین نقطه تعریف می‌شود، یعنی «رفع تحریم‌ها، نه مطالبه غیرقانونی برای توقف غنی‌سازی». سخنگوی وزارت خارجه، در همان حال تصریح کرد «هیچ موضوع دیگری غیر از مسئله هسته‌ای و رفع تحریم‌ها» در گفت‌وگوها میان تهران و واشنگتن مطرح نیست و تلاش برای گنجاندن مسائل جانی در دستور کار مذاکرات، از پیش شکست خورده است.

برخورد قاطع عراقی با موضع لندن

واکنش تند و صریح سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه و دیپلمات ارشد مذاکرات برجام، نیز نقطه عطف دیگری در تحولات اخیر بود. عراقچی در پاسخ به توییت یک مقام بریتانیایی که از «غنی‌سازی صفر» سخن گفته بود، هشدار داد که در صورت پافشاری سه کشور اروپایی بر چنین موضعی، دیگر اساساً «هیچ موضوعی برای مذاکره در حوزه هسته‌ای باقی نخواهد ماند». این لحن تند و بدون تعارف، برخاسته از تجربه‌ای است که ایران در سال‌های پس‌برجام اندوخته است: «بی‌اعتمادی به تعهدات طرف‌های غربی، به‌ویژه در مواجهه با واقعیت‌های صنعتی و حقوقی برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران».

البته موضع لندن نیز پس از واکنش‌های تند، دچار تناقض گویی شد. وزارت خارجه بریتانیا در پی اظهارات سفیر خود در واشنگتن که با صراحت از حمایت از گزینه غنی‌سازی صفر سخن گفته بود، ناچار شد عقب‌نشینی تاکتیکی کند و مدعی شد از گفت‌وگوهای دیپلماتیک برای ثبات منطقه‌ای حمایت می‌کند. اما این تلاش برای ترمیم وجهه، از نظر تحلیلگران نوعی تناقض‌گویی آشکار و گواهی بر نبود انسجام در تصمیم‌گیری‌های کلان لندن در قبال ایران است؛ تناقضی که حتی خبرنگار روزنامه وال‌استریت‌ژورنال، لارنس نورمن، نیز به آن اذعان کرده و آن را نشانه‌ای از سردرگمی در سیاست اعلامی و اعمالی بریتانیا دانسته است.

حمایت روسیه از موضع ایران

در سوی دیگر، اظهارات سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، نه‌تنها با مواضع ایران همسو بود، بلکه به نوعی تأیید ضمنی بر مشروعیت خواسته‌های تهران در مذاکرات نیز محسوب می‌شود. لاوروف در نشست بین‌المللی نمایندگان ارشد امنیتی در مسکو با تاکید بر اینکه «حق غنی‌سازی برای مقاصد صلح‌آمیز، یک اصل کلیدی در مذاکرات است»، از ادامه گفت‌وگوهای ایران و آمریکا حمایت کرد و آن را «در مسیر درست» توصیف کرد.

لاوروف که همواره نگاه منتقدانه‌ای به رفتارهای مداخله‌جویانه غرب در موضوعات بین‌المللی داشته، بار دیگر از «معیارهای دوگانه» و «بازی‌های سیاسی با قواعد بین‌المللی» انتقاد کرد و از غرب خواست به تعهدات واقعی خود بازگردد. در واقع، حمایت روسیه از موضع ایران در زمینه غنی‌سازی نه‌فقط نشانه‌ای از همگرایی راهبردی تهران–مسکو در موضوعات هسته‌ای است، بلکه تقویت‌کننده پشتوانه سیاسی و دیپلماتیک ایران در برابر فشارهای چندجانبه غرب نیز به شمار می‌رود.

برجام با مکانیسم ماشه؛ دوراهی انتخاب غرب

تهدید ضمنی سفیر بریتانیا در واشنگتن به فعال‌سازی مکانیسم ماشه نیز بازتابی از همان سیاست فشار حداکثری است که در دوره ترامپ آغاز شد و هنوز در گفتمان امنیتی غرب باقی مانده است. با این تفاوت که این بار دیگر نه ایران در موضع افعال قرار دارد و نه روسیه و چین اجازه خواهند داد پرونده‌ای که باید در

از فعالیت‌های حاوی تعارض منافع همچون تجارت شخصی در دوره کوتاه خدمت، مراقبت از سلامت کشور و مبارزه با فساد را ضروری دانستند و افزودند: برخی سعی کردند ثابت کنند که فساد در جمهوری اسلامی به قول خودشان سیستمی است، درحالی‌که چنین چیزی دروغ است و دستگاه سالم است اما رگه‌های قوی یا ضعیف فساد در برخی بخش‌ها وجود دارد که باید با آن موارد قاطعانه مبارزه کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مبارزه با فساد را از وظایف قطعی مدیران ارشد دانستند و با تاکید بر اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد، دوربودن مسئولان و خانواده‌هایشان از عوامل فسادزااست، افزودند: ضرر و زیان دچارشدن یک مسئول به فساد به علت جایگاه حساسی که در آن قرار دارد مضاعف و عذاب آن نیز در پیشگاه الهی دوچندان است، البته همچنان که در پیام مفصل و مهم چندین سال قبل تاکید کردم فساد همچون آژدهایی هفت‌سر است که به

آسانی از بین نمی‌رود و مبارزه با آن را باید ادامه داد. ایشان در توصیه‌ای دیگر، مسئولان و استانداران را به حضور در میان مردم و گرم‌گرفتن با آنها و شنیدن با حوصله سخنان حتی تند مردم سفارش کردند و افزودند: این کار باعث جلب محبت مردم به شما و کمک آنها در مواقع حساس خواهد شد. رهبر انقلاب همچنین استانداران را به تشرع، اجتناب از محرمات الهی و اقبال به آیین‌های دینی، اهتمام به تحقق شعار سال و مبارزه جدی و هماهنگ با قاجاق کالا توصیه کردند. در ابتدای این دیدار، آقای «اسکندر مؤمنی» وزیر کشور ضمن بیان گزارشی از برنامه‌های در دست اقدام گفت: سرمایه‌گذاری برای تولید، محرومیت‌زدایی، اشتغال‌زایی، مردم‌داری و مهرورزی به مردم و ارتباط با طبقات مختلف، جوان‌گرایی، دیپلماسی اقتصادی و ارتباط با همسایگان، ساماندهی اتباع بیگانه و تأمین امنیت پایدار از جمله برنامه‌ها و اولویت‌های وزارت کشور است.



او با وجود تنش‌های موجود اظهار کرد که معتقد است برای رسیدن به توافق میان آمریکا و ایران، حتی با وجود اختلاف‌نظرها درباره غنی‌سازی «همیشه راهی وجود دارد».

از مقاومت فنی تا دیپلماسی قاطع

به هر حال آنچه امروز در فضای مذاکرات هسته‌ای رخ می‌دهد، بیش از آنکه گفت‌وگویی فنی درباره درصد و سطح غنی‌سازی باشد، نبردی است میان منطق حقوقی و سیاست زیاده‌خواهانه. ایران با تکیه بر تجربه برجام، موضعی شفاف، اصول‌محور و مبتنی بر مقاومت دیپلماتیک اتخاذ کرده است و این بار، حتی متحدان اروپایی آمریکا نیز در مواجهه با صراحت تهران، دچار چندبارگی و عقب‌نشینی شده‌اند. اگر هدف احیای توافق است، غرب ناچار به بازتعریف انتظارات خود و بازگشت به واقع‌گرایی است. در غیر این صورت، آن‌گونه که عراقچی هشدار داده، هیچ‌گاه فضایی برای مذاکره واقعی باقی نخواهد ماند.



World MS Day

30 may 2025

۹ خرداد ۱۴۰۴

کنترل

ام اس

با

تشخیص به موقع

ودرمان



Iran MS Society

انجمن مولتیپل اسکلروز ایران

ام اس

www.iranms.org

iranmsociety@gmail.com